
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:   / 09 /2021. 
1

 

 

 

Edital nº 139/2021-PROGESP                                               Boa Vista-RR, 10 de setembro 2021. 
 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 
 

Tornar público a complementação e alteração de composição das Bancas Examinadoras do 

Concurso Público para Professor Efetivo, objeto do Edital nº 077/2021 de 02 de junho de 2021, 

conforme abaixo: 

 

Quadro 02 - ARQUITETURA E URBANISMO 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

MARCOS PAULO CERETO Doutor UFAM Presidente 

JOEL CARLOS MOIZINHO Doutor UFRR Membro 

SÉRGIO LUIZ LOPES Doutor UFRR Membro 

ELISÂNGELA GONÇALVES LACERDA Doutora UFRR Suplente 

KARINE JUSSARA SÁ DA COSTA CRUZ Doutora UFRR Suplente 
 

Quadro 05 - DIREITO CIVIL 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

DOUGLAS VERBICARO SOARES Doutor UFRR Presidente 

DENNIS VERBICARO SOARES Doutor UFPA Membro 

EDUARDO DANIEL LAZARTE MORO Doutor - Membro 

CLEBER BATALHA FRANKLIN Doutor UFRR Suplente 

 

Quadro 09 – FÍSICA 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

ANTONIO GOMES TRIGUEIROS Doutor UFF Presidente 

CARLOS CHESMAN DE ARAÚJO FEITOSA Doutor UFRN Membro 

JOSÉ LEONARDO FERREIRA Doutor UnB Membro 

 

Quadro 19 – ENDOCRINOLOGIA 

NOME TITULAÇÃO IFES FUNÇÃO 

STELLA MARIS SEIXAS MARTINS Mestre UFRR Presidente 

CHARLOTE AGUIAR BUFFI BRÍGLIA Especialista UFRR Membro 

RUY GUILHERME SILVEIRA DE SOUZA Doutor UFRR Membro 

ANTONIO CARLOS SANSEVERO MARTINS Doutor UFRR Suplente 

PRISCILA CAMPOS DE MATOS LACERDA Mestre UFRR Suplente 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:   / 09 /2021. 
2

 

 

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção 

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 16 e seus subitens do Edital 077/2021-

PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: do dia 14 até 17/09/2021. 

Resultado dos Recursos: 22/09/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Assinado digitalmente em 10/09/2021 17:47 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 224, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 10/09/2021 e o código de verificação: 0b73d557cb 

 

 


